
Studienberatung WS 25/26 

  
  

 

Studiengang Studienberater / Raum 
 

Tag und Zeit 

   

• Elektrotechnik  

• Elektro- und Informationstechnik 
 

Prof. Dr. Christine Schwaegerl 
A 2.18 

 

Anmeldung per Mail: christine.schwaegerl@tha.de 

   
• Mechatronik 

 

Prof. Dr. Simon Dietrich 
A 2.14 
 

Freitag 
12:00 – 13:00 Uhr 

Anmeldung per Mail: simon.dietrich@tha.de 

   
• Intern. Wirtschaftsingenieurwesen 

 

Prof. Dr. Michael Finkel 
E 2.23 
 

Freitag 
13:15 – 14:00 Uhr 

Anmeldung per Mail: michael.finkel@tha.de 

   
• Creative Engineering 

 

Prof. Dr. Martina Königbauer 
A 3.14 
 

 

Anmeldung per Mai: martina.koenigbauer@tha.de 
 

• Master Mechatronic Systems 

• Master Electrical Engineering 

• Master Mechatronic Engineering 
 

Prof. Dr. Alexander Frey 
E 3.03 
 

 

Anmeldung per Mail: alexander.frey@tha.de 

   
• Master of Applied Research in 

Engineering Sciences 

Prof. Dr. Christoph Legat 
A 3.14.a 
 

 

Anmeldung per Mail: christoph.legat@tha.de 

   
• Master Industrielle Sicherheit 

 

Prof. Dr. Kay Werthschulte 
A 2.09 
 

 

Anmeldung per Mail: kay.werthschulte@tha.de 

   
• Technische Informatik 

 

Prof. Dr. Michael Strohmeier 
J 4.03 
 

 

Anmeldung per Mail: michael.strohmeier@tha.de 
 


